
 

  

Ahojky, 

tak už jsme dostali pololetní vysvědčení. Někdo byl na tom líp a někdo hůř. 

Do konce roku se pokusíme některé známky zlepšit, takže se musíme lépe 

učit na testy a někteří dávat větší pozor v hodinách. 

S pozdravem 6.C  

Jak vypadalo tvoje pololetní vysvědčení? 

        Tereza: „Já jsem dostala dvě 3, pět 2 a pak už samé 1.“ 

        Karolína: „Já jsem dostala jednu 3, čtyři 2 a pak samé 1.“ 

Dostal jsi nějakou odměnu za pololetní vysvědčení? 

       Ondřej: „Ano, dostal jsem nějaké ty peníze.“ 

       Samantha: „Ano, dostala jsem nové plavky.“ 

Jana Plchová, 6.C 

 

 

8 

Pololetní vysvědčení na II. stupni 

   

 

 

Terka Soukupová, 8.A 

 

 

Ahoj všichni, 

je tu březen, první jarní měsíc a s ním i další číslo časopisu.  

Sedmé a osmé třídy mají po lyžařském kurzu, doufám že jste si ho užili. 

Pro mě osobně to byl nezapomenutelný zážitek. 8.3. oslavíme 

Mezinárodní den žen (MDŽ), 14.-20.3. nás čekají jarní prázdniny, a na 

konec 21.3. je oficiálně první jarní den.  

U příštího čísla se těší   

      Tereza Soukupová – šéfredaktorka  

 

       

 

 



 
  

Jak nás učila paní učitelka Pistorová 

První den jsme se testovali a paní učitelka byla moc hodná. Byla tu, 

protože naše paní učitelka byla na operaci. P. uč. Pistorová nemohla 

bruslit. Jednou, když jsme na bruslení šli, Tobiáš šel v bačkorách a paní 

učitelka se moc smála. Naštěstí jsme to zjistili před školou.  

Už se nám celkem stýskalo po naší paní učitelce. Poslední den jsme paní 

učitelce Pistorové vyrobili dárek a naše paní učitelka jí dala květinu. 

Paní Pistorová se štěstím rozplakala. 

(Terezka, Ema B., Erika) 

Přeřek 

Před školním kolem recitační soutěže jsem Štěpánovi Š. pomáhala 

s přednesem básničky. Jedno dvojverší jsem přednesla takto: 

René, občan vážený,  

celý chlup má zkažený. 

Zkuste uhodnout, kterou hlásku jsem omylem zaměnila 😊.  

(Dana Krejčí) 

Recitační soutěž 1. stupně 

Ve středu 23. února se uskutečnilo školní kolo recitační soutěže 

s těmito výsledky: 

                          
 

 

 

7 

 Vážení žáci, milí rodiče, 

začalo nám druhé pololetí školního roku 2021/2022. Doufám, že se nám 

uvolní situace kolem covidu a my budeme moci začít plánovat „normální“ 

školní rok. V měsíci únoru byly nejdůležitější lyžařské zájezdy. Žáci 

sedmých a osmých tříd vyjeli na Šumavu do Železné Rudy. Sněhové 

podmínky byly výborné, všechny sjezdovky fungovaly a družstva si tak 

mohla vybrat odpovídající sjezdovku podle výkonnosti. Ubytováni jsme byli 

v hotelu Kolibřík. Jedno volné odpoledne jsme věnovali výletu do Železné 

Rudy, kde si děti prohlédly expozici k historii lyžování na Šumavě  

a navštívily obchod nebo cukrárnu. Kurz byl úspěšný, neboť se všichni žáci 

naučili lyžovat.  Úspěchem nám začal turnaj ve školním futsalu, kterého se 

zúčastnily školy z Tábora a Písku. Žáci 6. a 7. tříd postoupili do dalších bojů, 

které se odehrají 29. 3. v Praze. Žáci 8. a 9. třdí po dvou prohrách, bohužel, 

nepostoupili a skončili na 3. místě v divizním finále Jihočeského kraje.  Všem 

děkuji za vzornou reprezentaci školy. Konala se soutěž v anglickém jazyce 

pro páté ročníky. Úkolem bylo v daném časovém limitu vyplnit dva listy s 

různými úkoly na různá témata: názvy zemí, názvy obchodů, tvorba vět, čtení 

s porozuměním apod. (1. místo: Tomáš Dvořák, 2. místo: Leslie Mendez, 3. 

místo: Julie Karmazínová). Školní družina si udělala karneval ve svých 

odděleních. Školní klub zaujal pyžamovým rejem. V měsíci březnu 

proběhnou okresní olympiády z jazyků, dějepisu atd. Budeme psát 

matematického klokana.  

Už se těším na vaše výsledky. Společně se těšíme na jarní prázdniny.  

                                                                                                                

Jana Polčáková, ŘŠ 

 

 

 

Mgr. Bc. Jana Polčáková, ŘŠ 

 

 

 

1. třídy 

1. Elena Chmelová 

2. Viktorie Leštinová 

3. Natálie Táborská 

  

 2. třídy 

 1. Jiří Pavel 

 2. Dan Maleninský 

 3. Filip Váňa 

 

 3. třídy  

 1. Petra Jechová 

 2. Erika Chadtová 

 3. Natálie Žemličková 

 

4. třídy 

 1. Daniel Kubec 

 2. Sára Krakowitzerová 

 3. Vojtěch Eliáš 

 

 5. třídy 

 1. Julie Anna Karmazínová 

 2. Veronika Reiská 

 3. Klára Švepešová 

 

  

                Jana Kubicová 

 

 

Co plánuješ dělat o jarních prázdninách? 

 

Jaroslav Kyrian: „Chtěl bych poprvé v tomto roce začít jezdit pořádně 

venku na kole.“ 

Karel Dvořáček: „Plánujeme jet s rodinou na hory lyžovat a určitě si 

pořádně užiji týden volna.“ 

František Návrat: „Plánuji zabývat se pracemi na zahradě.“ 

Honza Zavadil: „O jarních prázdninách pojedu na lyže s rodinou.“ 

 

Karolína Mužíková, 6.A 

 

 

 

 
 

2 



 

Tento stát je nejsevernější ze všech 

pobaltských zemí. Jeho hlavní město je Tallin 

a má asi 1,3 milionu obyvatel. Nejvyšší bod je 

Suur Munamagi, který měří pouze 318 m n.m. 

Stát se v roce 1940 připojil k Sovětskému 

svazu. 19. srpna 1991 se pak osamostatnil. 

Ano, správně, je to Estonsko. 

 

Sebastian Kabrna, 9.A 

  

 

                              Ze školní družiny a školního klubu 

Pyžamový rej ve školním klubu 

Měsíc únor je období masopustů a karnevalů, tak jsme si i ve školním 

klubu vzali převleky, ale ne ledajaké. Měli jsme pyžamový rej, kdy jsme 

se převlékli do pyžam a vytáhli oblíbené plyšáky na párty. Na programu 

byl hlavně tanec a různé soutěže o sladké odměny.  

                                                                                   

 Natálie Větrovcová 

 

 

 

 

 

 

Karneval ve ŠD 

Měsíc únor byl ve znamení Masopustu. Školní družina se také připravila, 

vyzdobila chodbu vyrobenými maskami z různého materiálu a karneval 

mohl začít. Účast byla nad očekávání veliká, krásné masky, domácí 

pyžama, hry, soutěže, tanec, spousta zábavy a odměn.  

Všem děkujeme za veselé odpoledne a rodičům, prarodičům za přípravu 

masek. 

Jana Dvořáčková 

 

 

 

Ahoj, připravila jsem si pro vás zdravý vitaminový nápoj. Doufám, že vám 

bude chutnat. 

Ingredience: 

2 jablka, 2 mrkve, 200g červeného melounu, 4 dl pomerančové šťávy 

Postup: 

Očistíme mrkev a nakrájíme na kolečka. Jablka oloupeme, zbavíme jádřince 

a nakrájíme na kostky. Dužinu melounu také nakrájíme na kostky. Všechno 

připravené ovoce dáme do mixéru, přidáme trochu pomerančové šťávy  

a mixujeme. Za stálého mixování přilijeme zbylou pomerančovou šťávu. 

Vitaminový nápoj podáváme vychlazený. Je velmi dobrý. Sama jsem ho 

zkoušela.  

Vaše kuchařka Laura 

 

5 4 

 

Dnes si vyzkoušíme jednoduchý domácí pokus, při kterém vytvoříme 

pohyblivou mléčnou duhu. Budeme potřebovat: mléko, saponát, tekuté 

potravinářské barvivo, talíř, kapátko (špejli). Jak na to?  

1.     Na talíř nebo do misky nalij mléko alespoň do výšky 1 cm.  

2.     Poté na hladinu mléka jemně nakapej potravinářské barvivo 

(neseženeš-li v obchodě tekuté, lze ho namíchat z práškového), od 

každé barvy několik kapek. Snaž se přitom, aby se barvivo udrželo 

na hladině.  

3.     Následně si do kapátka nebo na špejli připrav kapku saponátu  

a kápni ji doprostřed nádoby s mlékem. Odměnou bude pohled na 

pohyblivou barevnou duhu.  

Matěj Blažek, 8. B 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matej Blažek, 8.B  

Exotické země 
 

Uhodni zvíře 
 

 

Ahoj, tento měsíc budeme popisovat bílého huňáče, který se nachází po celé 

Antarktidě. Tento druh zvířete můžeme vidět například v pražské zoo skoro 

na začátku jejího areálu. Oproti ostatním druhům tohoto savce je velký  

a velmi odolný vůči nízkým teplotám. Ve volné přírodě se dožívá zřídka 25 

let. Je bílý a má protáhlý černý čumák.  

 

      

 

Nela Effenbergerová, Tereza Kratochvílová, 7.C  

  

 

     

 



  

 

Ahojky, dneska bych vám chtěla popsat několik mých velmi oblíbených 

knih, a hlavně vás na ně nalákat. 

Romantika: P.S. Líbíš se mi 

Autorka: Kasie Westová, Počet stran: 336 

Hlavní hrdinka Lily nemá ráda chemii a často nedává pozor, začne si na 

lavici psát text své oblíbené písničky, ale zazvoní a text nedopíše…O další 

hodině chemie přijde a text je dopsaný. Kdo to dopsal? Budou si psát dál? 

Objeví někdo, kdo to opravdu je? 

Fantasy: Z krve a popela 

Autorka: Jennifer L. Armentrout, Počet stran: 544, Série! 

Poppy je už od narození vyvolená. Její život ale nikdy nepatřil jen jí. Na 

ramenou jí teď leží budoucnost celého království, sama neví, jestli o to vůbec 

stojí. A když do její ho života přijde zlatooký strážce Hawke, který má 

zajistit její Povznesení, Poppyin osud a povinnost se propletou s jejími 

touhami a potřebami. Poppy začne zpochybňovat všechno, v co kdy věřila – 

a Hawke ji uvede v pokušení vyzkoušet zakázané… 

U dalšího příspěvku ahoj. 

Nela Zvánovcová, 7.A 

Naše třída 3. C 

 
Jsme jediná C třída na 1. stupni. Je nás 17, z toho 9 děvčat a 8 chlapců. 

Učí nás paní učitelka Dana Krejčí. V 1. a 2. třídě byla školní docházka ze 

známého důvodu přerušovaná, a to nás moc netěšilo. Letos chodíme do 

školy pravidelně, což je fajn, protože bez spolužáků, a hlavně denního 

kontaktu s kamarády, to nebylo to pravé ořechové.  

 

V malých skupinách jsme napsali něco o životě v naší třídě. 

 

Jak se učíme anglicky 

Naše učebnice se jmenuje Chit Chat. Právě probíráme 7. lekci. Na 

začátku každé hodiny nám paní učitelka řekne Good morning. Občas 

píšeme testy. Hodně nás baví komiksový příběh na pokračování My 

friend is a monster. Angličtinu máme rádi, protože až se ji naučíme, 

domluvíme se v zahraničí.  

(Ema E., Debora, Leontýna) 

 

 

Jak jsme bruslili 

Od prosince až do začátku února jsme každý čtvrtek chodili bruslit na 

ledovou plochu na Tyršák. Kluci rádi hráli na rybičky a rybáře, holky na 

honěnou. Všichni jsme se v bruslení hodně zdokonalili. Nikdo už 

nepotřebuje bedýnky jako oporu. 

(Honza, Štěpán K., Aleš) 

 

 

Jak se chováme o přestávkách 

O přestávce svačíme a pijeme. Když se nasvačíme, můžeme si hrát. A 

také se připravujeme na další hodinu. O přestávkách nesmíme zlobit, 

jinak by byl malér. Když zazvoní, vracíme se do lavic a čekáme na paní 

učitelku. 

(Jakub, Tobiáš, Štěpán Š., Pavel) 

 

 

                     

 
6 

Ahoj, dneska vám představím batagura bengálského. Batagur je vodní želva 

z jihovýchodní Asie. Na většině původních míst výskytu je tato želva 

považována za lokálně vyhynulou. Batagur bengálský je jednou z 

největších asijských sladkovodních želv. Samotný krunýř může být dlouhý 

až 60 cm a karapax (horní díl krunýře) s plastronem (dolní díl krunýře) 

dohromady mohou vážit až 18 kg. Samci mají delší a silnější ocas než 

samice.  

Jsou to všežravé želvy. Živí se vodními rostlinami 

jako jsou řasy, drobnými živočichy, ať už jde  

o malé rybky, korýše, bezobratlé nebo měkkýše. 

Populace této želvy činí cca 100 jedinců.  

 

Adam Hrbek, 7.B 

 

 
 

 

 

KNIHOMOL 
 

Ohrožené druhy 
 

3 

 

 

Byl první československý sportovec, který vyhrál olympiádu. Památku tohoto 

sportovce připomíná pamětní deska v Horosedlích.  

Dělal sportovní gymnastiku. 

Narodil se 22.října 1898 a zemřel 11. července 1957 (bylo mu 58 let). 

Tento sportovec se jmenuje ______________  

 

Hádej, kdo jsem 

 


